
2011 m. rugsėjo 30 d. 9.00 val.

MITOLOGIJA

Rimantas BALSYS, 
Klaipėdos universitetas
Dėl lietuvių ir prūsų dievų atvaizdų 

Libertas KLIMKA, 
Vilniaus pedagoginis universitetas
Senosios baltų religijos likimas

Rolandas KREGŽDYS, 
Lietuvių kalbos institutas
Baltų matricentrinės teorijos verifikacija 
rašytinių šaltinių duomenimis

KALBA

Grasilda BLAŽIENĖ, 
Lietuvių kalbos institutas
Dar kartą apie vakarines baltų ribas 

Danguolė MIKULĖNIENĖ, 
Lietuvių kalbos institutas
Dėl kalbos archaikos ir inovacijų santykio 
(Zietelos lietuvių šnektos duomenimis)

Bonifacas STUNDŽIA, 
Vilniaus universitetas
Baltų raidos klausimai žurnale „Baltistica“

 – diskusijos ir konferencijos 
apibendrinimas

9.00–9.20

9.20–9.40

9.40–10.00

10.00–10.20

10.20–10.40

10.40–11.00

11.00–12.00

VILNIAUS 
PEDAGOGINIS

UNIVERSITETAS

Lietuvos mokslų akademija, 
Mažoji salė, Gedimino pr. 3.

Konferencijos laikas: 
2011 m. rugsėjo 29–30 d. 
Rytiniai posėdžiai – nuo 9 valandos, 
vakariniai – nuo 13 valandos.

IŠ BALTU
ETNINES 
ISTORIJOS
Marijai 
ALSEIKAITEI-GIMBUTIENEI 
skirta konferencija



2011 m. rugsėjo 29 d. 9 val.

Sveikinimo žodis
Prof. habil. dr. Aleksandras VASILIAUSKAS,
LMA tikrasis narys, Humanitarinių ir socialinių mokslų 
skyriaus vadovas

Prof. habil. dr. Algirdas GAIŽUTIS,
Vilniaus pedagoginio universiteto Rektorius, LMA 
tikrasis narys

2011 m. rugsėjo 29 d. 9.30 val.

ARCHEOLOGIJA

Janis CIGLIS, 
Latvijos nacionalinis muziejus
The Eastern Balts between Finns and Slavs

Audronė BLIUJIENĖ, 
Klaipėdos universitetas
Ginkluoti ir labai pavojingi. VI–VIII a. 
geopolitinė situacija tarp Nemuno ir Dauguvos

Adomas BUTRIMAS, 
Vilniaus dailės akademija
M. Gimbutienė – baltų kilmės tyrinėtoja

Vladas ŽULKUS, 
Klaipėdos universitetas
Vakarinių baltų – kuršių ir prūsų – jūriniai ryšiai 
su kaimynais

9.30–9.50

9.50–10.10

10.10–10.30

10.30–10.50

10.50–11.10

11.10–12.00 

13.00–13.20

13.20–13.40

13.40–14.00

14.00–14.20

14.20–14.40

14. 40–15.30 

Albinas KUNCEVIČIUS, Ramūnas ŠMIGELSKAS, 
Vilniaus universitetas

Sąvokos ir terminija: Rytų Lietuvos pilkapių 
kultūra ar lietuvių genčių kultūra?

– diskusijos 

2011 m.  rugsėjo 29 d. 13.00 val.

ARCHEOLOGIJA

Ilona VAŠKEVIČIŪTĖ, 
Vilniaus pedagoginis universitetas

Dėl Žiemgalos etninių ribų

Algirdas GIRININKAS, 
Klaipėdos universitetas

Šiaurinių indoeuropiečių – probaltų – kiltis

Manvydas VITKŪNAS, 
Vilniaus pedagoginis universitetas

Baltų karybos raida

Gintautas ZABIELA, 
Klaipėdos universitetas

Nuo archeologinės kultūros iki genties: baltų 
pažinimo istorijos aspektas

Eugenijus JOVAIŠA, 
Vilniaus pedagoginis universitetas

Didžioji aisčių migracija

– diskusijos

Marijai Alseikaitei Gimbutienei 
skirta konferencija


	Page 1
	Page 2

